1

2025年 10月 31日

各 位

会 社 名 イ チ カ ワ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 矢 崎 孝 信

（コード番号 ３５１３ 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員総務部長 山 﨑  敦

（TEL． ０３－３８１６－１１１１）

第２四半期（中間期）及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2025年５月 15日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値の修正（2025年４月 1 日～2025年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 6,500 340 400 280 65円 73 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 7,190 780 940 690 161円 30銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 690 440 540 410 －

増 減 率 （％） 10.6 129.4 135.0 146.4 －

（ご参考）前年同期実績

（2025年 3月期第 2四半期）
6,866 565 606 401 92円 36 銭

（２）2026 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2025 年４月 1 日～2026 年３月 31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 13,400 720 840 560 131円 45銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 14,000 1,300 1,300 900 209円 66銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 600 580 460 340 －

増 減 率 （％） 4.5 80.6 54.8 60.7 －

（ご参考）前期実績

（2025年 3月期）
13,947 1,072 1,216 782 181円 51銭

2

（３）修正の理由

当第２四半期（中間期）の業績につきましては、海外抄紙用ベルトの増販に加え、為替相場が想定以

上に円安で推移した結果、連結売上高及び全段階の利益において前回発表予想値を上回る見込みとな

りましたため、第２四半期の業績予想値を修正するものであります。

通期業績予想につきましては、老朽化施設の解体による営業外費用の発生を見込む一方、下期につい

ても堅調な海外受注に加え為替相場が円安で推移していることや、第２四半期の業績動向などを勘案

し、連結売上高及び全段階の利益において前回発表予想値を修正するものであります。なお、通期業績

予想の前提となる為替レートは 2025年５月の公表値から変更し、１USドル＝145円、１ユーロ＝170

円を想定しております。

※ 上記予想は、本資料の発表日現在における将来の経営環境予想等の前提に基づいて作成したもので

あり、実際の業績は、今後種々の要因によって予想数値とは異なる場合があります。

以 上